
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°75-2016-053

PUBLIÉ LE 25 MAI 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2016-05-23-004 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 1er étage porte gauche

du bâtiment cour 
de l’immeuble sis 6 rue de Lantiez à Paris 17ème
 (3 pages) Page 3

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
75-2016-05-23-003 - Arrêté préfectoral modifiant l’arrêté préfectoral  n°

75-2016-04-08-004 du 8 avril 2016 déclarant d'utilité publique le projet d'aménagement

concernant les parcelles 
situées au 106 avenue de la République / 127-129 rue du Chemin

vert à Paris 11ème arrondissement et déclarant cessible les biens immobiliers situés sur

partie de la parcelle AX 31, 106 avenue de la République  (3 pages) Page 7

Préfecture de Police
75-2016-05-23-005 - Arrêté n°2016-00386 relatif aux missions et à l'organisation de la

direction du renseignement de la préfecture de police. (3 pages) Page 11

75-2016-05-20-006 - Arrêté n°DTPP 2016-456 portant habilitation dans le domaine

funéraire - établissement "FUNERARIA MARGARIDA & FILHOS, LDA" situé Viaduto

Engenheiro Gulherme santos n°1 3100-427 POMBAL (Portugal) (1 page) Page 15

75-2016-05-24-002 - Arrêté n°DTPP 2016-464 portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "COMPAGNIE DES MARBRERIES DE

PARIS-LESCARCELLES"  situé 9 avenue Rachel 75018 PARIS (2 pages) Page 17

2



Agence régionale de santé

75-2016-05-23-004

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé au 1er étage porte gauche du bâtiment cour 

de l’immeuble sis 6 rue de Lantiez à Paris 17ème

Agence régionale de santé - 75-2016-05-23-004 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 1er étage porte gauche du bâtiment cour 
de l’immeuble sis 6 rue de Lantiez à Paris 17ème

3



Agence régionale de santé - 75-2016-05-23-004 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 1er étage porte gauche du bâtiment cour 
de l’immeuble sis 6 rue de Lantiez à Paris 17ème

4



Agence régionale de santé - 75-2016-05-23-004 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 1er étage porte gauche du bâtiment cour 
de l’immeuble sis 6 rue de Lantiez à Paris 17ème

5



Agence régionale de santé - 75-2016-05-23-004 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 1er étage porte gauche du bâtiment cour 
de l’immeuble sis 6 rue de Lantiez à Paris 17ème

6



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

75-2016-05-23-003

Arrêté préfectoral modifiant l’arrêté préfectoral  n°

75-2016-04-08-004 du 8 avril 2016 déclarant d'utilité

publique le projet d'aménagement concernant les parcelles 

situées au 106 avenue de la République / 127-129 rue du

Chemin vert à Paris 11ème arrondissement et déclarant

cessible les biens immobiliers situés sur partie de la

parcelle AX 31, 106 avenue de la République 

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2016-05-23-003 - Arrêté préfectoral modifiant l’arrêté préfectoral  n°
75-2016-04-08-004 du 8 avril 2016 déclarant d'utilité publique le projet d'aménagement concernant les parcelles 
situées au 106 avenue de la République / 127-129 rue du Chemin vert à Paris 11ème arrondissement et déclarant cessible les biens immobiliers situés sur partie
de la parcelle AX 31, 106 avenue de la République 

7



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2016-05-23-003 - Arrêté préfectoral modifiant l’arrêté préfectoral  n°
75-2016-04-08-004 du 8 avril 2016 déclarant d'utilité publique le projet d'aménagement concernant les parcelles 
situées au 106 avenue de la République / 127-129 rue du Chemin vert à Paris 11ème arrondissement et déclarant cessible les biens immobiliers situés sur partie
de la parcelle AX 31, 106 avenue de la République 

8



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2016-05-23-003 - Arrêté préfectoral modifiant l’arrêté préfectoral  n°
75-2016-04-08-004 du 8 avril 2016 déclarant d'utilité publique le projet d'aménagement concernant les parcelles 
situées au 106 avenue de la République / 127-129 rue du Chemin vert à Paris 11ème arrondissement et déclarant cessible les biens immobiliers situés sur partie
de la parcelle AX 31, 106 avenue de la République 

9



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2016-05-23-003 - Arrêté préfectoral modifiant l’arrêté préfectoral  n°
75-2016-04-08-004 du 8 avril 2016 déclarant d'utilité publique le projet d'aménagement concernant les parcelles 
situées au 106 avenue de la République / 127-129 rue du Chemin vert à Paris 11ème arrondissement et déclarant cessible les biens immobiliers situés sur partie
de la parcelle AX 31, 106 avenue de la République 

10



Préfecture de Police

75-2016-05-23-005

Arrêté n°2016-00386 relatif aux missions et à

l'organisation de la direction du renseignement de la

préfecture de police.

Préfecture de Police - 75-2016-05-23-005 - Arrêté n°2016-00386 relatif aux missions et à l'organisation de la direction du renseignement de la préfecture de police. 11



clt
PREFECTURE DE POLICE

CABINET DU PREFET

Arrêtén" 2016-û0386
relatif aux missions et à l'organisation de la direction du renseignement de la préfecture de

police

Le préfet de police,

Vu le code pénal, notarnment son article 413-9 ;

Vu le code de procédure pénale, notamment ses articles 16, lg,2l_1,R. l5_19 et A. 35 :

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n" 79-63 du 23 janvier 1979 rclatil aux emplois de directeur des services actifs de
police de la préfecture de pohce ;

vu le décret n" 2008-633 du 27 juin 2008 relatif à I'organisation déconcentrée de la direction
centrale de la sécurité publique, notamment ses articles ltr et 4 ;

vu le décret n' 2009-898 du 24 juillet 2009 modifié relatif à la compétence ienitoriale de certaines
directions et de certains services de la préfecture de police, notamment son articre 2 ;

Vu le décret n" 2014-445 du 30 avril 2014 relaûf aux missions et à l'organisation de la direction
générale de la sécurité intérieure, notamment son article 3 ;

vu I'arlêté du 6 juin 2006 modifié portant règlement général d'emploi de la police natronate,
notamment son artlcle 2I2l-3 ,

vu I'arrêté n" 2009-00641 du 7 août 2009 relatif à l'organisation de la préfecture de police,
notamment son article 5 ;

Vu I'avis du comité technique interdépartemental des services de police de la préfecture de police
en date du 15 mars 2016 ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet.

ARRÊTE:

Art' 1"". - La direction du renseignement de la préfecture de poiice est dirigée par un directeur
des services actifs de la police nationale.

Le directeur du renseignement est assisté par un directeur adjoint, qui assure I'intérim ou la
suppléance du directeur en cas d'absence ou d'empêchement. ie dem^ier exerce également les
fonctions de chef d'état-major et est secondé, à cei effet, par un adjoint, membre 

-clu 
corps de

conception et de direction de la police nationale.

REIUBLI9LJE FRANCAISE
Liberté Epalité Fratemité

Préfecture de Police - 75-2016-05-23-005 - Arrêté n°2016-00386 relatif aux missions et à l'organisation de la direction du renseignement de la préfecture de police. 12



TITRE PREMIER
MISSIONS

Art' 2. - La direction du renseignement de la préfecture de police concourt à I'activité de la
direction générale de la sécurité intérieure pour la prévention des actes de tenorisme et pour la
surveillance des individus, groupes, organisations et phénomènes de société susceptibles, par leur
caractère radical, leur inspiration ou leurs modes d'action, de porter atteinte à la sécurité nationale.

Pour I'exercice des missions définies par le présent article, elle peut intervenir dans les
départements d'Ile-de-France, en liaison avec la direction générale de la sécurité intérieure, qui la
rend destinataire des informations nécessaires.

- 
Les missions définies par le présent article sont couvertes par le secret. Les locaux qur y sont

affectés constituent une zone protégée intéressant la défense nationale. Les règles du secret de la
défense nationale lui sont applicables, dans les conditions définies par I'article 4i3-9 du code pénal.

Art.3. - La direction du renseignement de la préfecture de police est chargée de la recherche, de
la centralisation et de I'analyse des renseignements destinés à informer le pùfet de police dans les
domaines institutionnels, économique et social, ainsi qu'en matière de phénomènes urbains violentset dans tous les domaines susceptibles d'intéresser I'ordre publiC et le fonctionnement des
institutions dans la capitale et les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-sainrDenis et du
Val-de-Mame.

Elle exerce également les missions de l'échelon régional et zonal définies aux deuxième et
troisième alinéas de I'article 4 du décret du 27 juin 2008 relatif à I'organisation déconcentrée de la
direction centrale de la sécurité publique susvisée.

Pour l'exercice des missions définies par le présent afticle, elle anime et coordope l,actrvité des
services de renseignement territorial des départements de la Seine-et-Mame, des yvelines, de
I'Essonne et du Val-d'Oise.

Art.4. - [æ service chargé de la lutte contre l'immigration inégulière de la direction
rensergnement, qui constitue une sous-direction, exerce ses compétènces à paris et dans
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du val-de-Mame.

Il intervient en coordination avec les services de police territorialement compétents.

Art' 5' - La direction du renseignement concourt aux enquêtes administratives et de sécurité et,en liaison avec les directions et services concemés de la préfecture de police, à la gestion des
moyens qui lui sont affectés.

TITRE II
ORGANISATION

Art' 6' - La direction du renseignement de la préfecture de police comprend un état-major etquatre sous-directions organisées en divisions, pôleÀ et sections.

Art.7' - L'état-major, chargé de la prévision et du suivi des événements d'ordre public.

Art' 8' - La sous-direction chargée de la sécurité intérieure exerce les missions définies à l,article
2 du présent arrêté. Cette sous-direction comorend :

2016-Cc386

du
les

Préfecture de Police - 75-2016-05-23-005 - Arrêté n°2016-00386 relatif aux missions et à l'organisation de la direction du renseignement de la préfecture de police. 13



- La division < prévention du tenorisme > ;
- La division < surveillance des extrémismes à potentialité violente >.

Art. 9. - l,a sous-direction chargée du renseignement territorial de I'agglomération parisienne
comprend :

- La division < suivi et analyse des phénomènes sociaux et phénomènes de société > ;
- La division < phénomènes urbains violents > ;
- læs services du renseignement territorial des départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-

Saint-Denis et du Val-de-Mame.

Art. 10. - La sous-direction chargée de la lutte contre I'irnrnigration inégulière de
l'agglomération parisienne comprend :

- læ pôle de support opérationnel;
- Le pôle judiciaire.

Art. 11. - La sous-direction chargée du support opératiorurel en charge du traitement technique
du renseignement et de la gestion opérationnelle.

TITRE Itr
DISFOSITIONS FINALES

Art. 12. - læs missions et I'organisation des services et unités de la direction du renseignement
sont précisees, le cas échéant, par des instructions spécifiques prises après avis du comité technique
interdépartemental des services de police de la préfecture de police.

Art. 13. - L'anêté n" 2015-00878 du 6 novembre 2015 relatif aux missions et à I'orsanisation de
la direction du renseignement est abrogé.

ArL 14. - I-n préfet, directeur du cabinet et le directeur du renseignement sont chargés, chacun en
ce qui le conceme, de I'exécution du présent arrêté qui sera publié au rccueil des actes administmtifs
de la préfecture de police et des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-
Mame, de la Seine-et-Mame, des Yvelines, de I'Essorme et du Val-d'Oise.

FaitàParis, te 2 3 MAI 2016

2016-00386

Préfecture de Police - 75-2016-05-23-005 - Arrêté n°2016-00386 relatif aux missions et à l'organisation de la direction du renseignement de la préfecture de police. 14



Préfecture de Police

75-2016-05-20-006

Arrêté n°DTPP 2016-456 portant habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "FUNERARIA

MARGARIDA & FILHOS, LDA" situé Viaduto

Engenheiro Gulherme santos n°1 3100-427 POMBAL

(Portugal)

Préfecture de Police - 75-2016-05-20-006 - Arrêté n°DTPP 2016-456 portant habilitation dans le domaine funéraire - établissement "FUNERARIA
MARGARIDA & FILHOS, LDA" situé Viaduto Engenheiro Gulherme santos n°1 3100-427 POMBAL (Portugal) 15



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS.DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT
Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires

-DrfP&o/tb -t4ç6 Paris,re 20MAl 20t6
ARRÊTÉ

Portant habilitfltion dans le domaine funéraire
LE PREFET DE POLICE

Vu le Code Genéral des Collectivités Territoriales. et notamment ses articles L.2223-23 et
R.2223-56 \
Vu la demande d'habilitation formulée par Madame Maria Margarida GAMEIRO DOS
SANTOS, gérante de l'établissement cité ci-dessous ;
Vu les pièces annexées à cette demande ;

ARRÊTE
Article 1'" : L'établissement :

FUNERARIA MARGARIDA & FILHOS, LDA
Viaduto Engenheiro Gulberme Santos Nol 3700-427 POMBAL (Portugal)
exploité par Madarne Maria Margarida GAMEIRO DOS SANTOS, Madanre
Raquel Margarida GAMEIRO PEREIRA et Monsieur Rodolfo Rui GAMEIRO
PEREIRA est habilité pour exercer sur I'ensemble du tenitoire français les
activilés funéraires suivantes :

- Transport de corps après mise en bière au moyen du véhicule immatriculé
sous le numéro 62-GT-07 ,

- Fournitures des housses, cercueils et de leurs accessoires intérieurs et
ertérieurs, ainsi que des urnes cinéraires,

- Fourniture de personnels et objels et prestations nécessaires aux obsèques,
inhumttions, exhumations et crémations.
Le numéro de I'habilitation est l6-75-0432.
Cette habilitation est valable un an, à compter de la date de notification du
présent arrêté.

L'habilitation peut être renouvelée à la demande de I'entreprise. Cette
demande, accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la Préfecture de
Police deux mois avant l'expiration de I'habilitation.
Le Directeur des transports et de la protection du public est chargé de
I'exécution du présent anêté qui sera publié au recueil des actes adminisuatifs
de la préfecture de la région d'Ile de France, péfecture de Paris et de la
préfecture de police.

Pour le préfet de police et par délégation,

Marie-Line THEBAULT

REPUBLIQUE FRANÇAISE
Zlberd WEté Ft"aternlté

PR.ÉrEcïtRE DB PoLrcE - I, boulevard du Pâlsis -75195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 01 53 71 53 7l ou 01 53 73 53 73

Serveur vocal : 08 91 01 22 22 (0,225 € la mitulc)
httpJwww.prcfecn.rle-police-paris.inærieur.gouvfr - mél : couniel.prcfecturepolicearis@iûterieurgouvfr

Article 2
Article 3

Article 4

Article 5

Préfecture de Police - 75-2016-05-20-006 - Arrêté n°DTPP 2016-456 portant habilitation dans le domaine funéraire - établissement "FUNERARIA
MARGARIDA & FILHOS, LDA" situé Viaduto Engenheiro Gulherme santos n°1 3100-427 POMBAL (Portugal) 16



Préfecture de Police

75-2016-05-24-002

Arrêté n°DTPP 2016-464 portant modification

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"COMPAGNIE DES MARBRERIES DE

PARIS-LESCARCELLES"  situé 9 avenue Rachel 75018

PARIS

Préfecture de Police - 75-2016-05-24-002 - Arrêté n°DTPP 2016-464 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement
"COMPAGNIE DES MARBRERIES DE PARIS-LESCARCELLES"  situé 9 avenue Rachel 75018 PARIS 17



DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBL]C
SOUS.DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT

Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires
Section Opérations Mortuaires

Paris, le 2 4 MAt 2s15_D-r P P 2,016 -L\ 6\.
ARR ÊTÉ,

Porîant modilication d'habilitation dans le domaine funéraire
LE PREFET DE POLICE

Vu fe Code Général des Collectivités Tenitoriales, et notamment ses articles L.2223-23 et
R.2223-56;

vu I'arrêté DTPP n' 2015-742 du 23 septemble 2015, portant renouvellement d'habilitation
n' 15-75-0138 dans le domaine funéraire pour uue dwée de 6 ans de l'établissement
( COMPAGNIE DES MARBRERIES DE PAzuS-LESCARCELLE >:
Vu le courrier du 12 mai 2016 signalant I'ajout d,activités de l,établissement ( COMpAGNIE
DES MARBRERIES DE PAzuS-LESCARCELLE > :

ARRÊ TE
Article 1"" : L'article 1 de I'anêté susvisé est ainsi modifié :

L'établissement:

COMPAGNIE DES MARBRERIES DE PARIS-LESCARCELLE
9 avenue Rachel
75018 PARIS
exploité par Monsieur Romain PAHINDRIOT, est habilité pour exercer sur
I'ensemble du teritoire français les activités funéraires suivantes :

- Organisation des obsèques,
' Fourniture des housses, cercueils et de leurs accessoires intérieurs et

extérieurs ainsi que des urnes cinéraires,
- Fourniture de personnels et des objets et prejtations nécessaires aux

obsèques, inhumations, exhumations et crémations.
L'établissement est également habilité à sous-traiter, sut I'ensemble du territoire
ftançais, les activités funéraires suivantes dans les conditions définies ci-dessous
et sous résewe de la validité de l'habilitation du sous-traitant :

REPTTEIIQU_L,IE \ç4!!E
L6déEAtté Fmterntté

PRiBEc'ruR3 DE PoucE - 9, boul€vard du Palôis -75195 PARIS CEDEX M - Té1. : 0l 53 71 53 7l où 0l 53 73 53 73

Servcu.ryocal:08 91 0l 2222 (0,225 €laniwte)
htFJwv,rw.ptrfechrre-police-puis,interieur.gouv.È - Bél : coulriel,prefeoturepoliceprris@interi.ur.gouv.ft

Société Activités Adresse N" habilitation

HYGIENE
FIJÀIERAIRE DE

L'OUEST
PARISIEN

. soins de conservation

. transport de corps avant et
rprès mise en bière

- foumiture de persormel et
Jes objets de prestations
nécessaires aux obsèques,
inhumations, exhumations.

41 rue de I'Abbé Glatz

92600 ASNIERES SUR
SEINE

12.92. N.7l

Préfecture de Police - 75-2016-05-24-002 - Arrêté n°DTPP 2016-464 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement
"COMPAGNIE DES MARBRERIES DE PARIS-LESCARCELLES"  situé 9 avenue Rachel 75018 PARIS 18



Article 2 : lê r€ste est sans chmgement
Ardcte 3 : Le Directeur des tmsports et de la protection du pùblic est chargé de I'ex&ution

du préscnt ærêté çi sera publié au recueil dæ acûes administatifs de la préfecture

dc la rÉgion d'Ile de France, préfectrre de Paris et tle la préfechre de police'

Pour le préfct de police et par délégation,
I'adjointe au chef du bueau rb la prévcmion et de la protection smiaires,

Marie-Line TIIEBAULT

Pour ampliation
te Chef de la Sedlon

. Oæran l,lonualrcs r

ô^^,
Sophle MIDDI.ETON

Préfecture de Police - 75-2016-05-24-002 - Arrêté n°DTPP 2016-464 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement
"COMPAGNIE DES MARBRERIES DE PARIS-LESCARCELLES"  situé 9 avenue Rachel 75018 PARIS 19


